
Första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande nr 5. 1

Nr 5.
Ankom till riksdagens kansli den 20 mars 1945 kl. 11 fm.

Första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande, nr 5, i 
anledning av väckt motion angående viss ändring av 
riksdagstryckets gruppering.

I en inom första kammaren väckt och till dess första tillfälliga utskott 
hänvisad motion, nr 212, av herr Englund har hemställts, att riksdagen 
måtte föranstalta örn utredning rörande en sådan ändring av riksdagstryc
kets gruppering, att i första hand handlingar, som avse ett ärende, i andra 
hand ärenden, som avse med varandra besläktade spörsmål, sammanföras.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.
Utskottet vill icke bestrida att det ur vissa synpunkter kunde vara ända

målsenligt att sammanföra samtliga handlingar i ett ärende eller samtliga 
handlingar i en grupp av besläktade ärenden efter deras sakliga samhörighet 
(dossiésystem). För ämbetsverk och institutioner, som behöva ta del av 
samtliga handlingar i ett ärende, kunde det innebära en viss arbetsbespa- 
ring örn handlingarna icke behövde sökas i olika band. Det torde emellertid 
icke vara ovanligt att man inom ämbetsverken upprättar behövliga dossiéer 
i särskilda ämnen. Utskottet har inhämtat att en omgruppering av riksdags
trycket enligt dossiésystemet dock skulle medföra vissa olägenheter. En 
uppstyckning av trycket för sammanförande av besläktade ärenden skulle, 
i varje fall om den dreves långt, avsevärt fördyra tryckningskostnaderna, 
och tryckets färdigställande skulle bli försenat. Då större olägenheter för 
den praktiska användningen av riksdagstrycket i nuvarande gruppering 
icke kunna påvisas får utskottet hemställa,

att förevarande motion, I: 212, icke måtte till någon första 
kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 13 mars 1945.

På utskottets vägnar:

HERMAN ERICSSON.

Närvarande: herrar Ericsson, Carlström*, Persson, Lodenius*, Fahlander*, 
Nilsson, Sandberg* och Englund.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.

av herr Englund.
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